
DETERMINA SETTORE 3 - LL.PP. PATRIMONIO E CIMITERI

ORIGINALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       184      data  21-04-2017
O G G E T T O

AFFIDAMENTO AD AS2 DELL'INCARICO DI SERVICE TECNICO
PER LA REVISIONE DEL PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

DEL TERRITORIO COMUNALE

UFFICIO PROPONENTE

LAVORI PUBBLICI

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  21-04-2017 n.  88

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 16 del 22.07.2016 è stato conferito l’incarico di
Funzionario Tecnico Responsabile 3̂ settore che comprende “Lavori pubblici, gestione patrimonio
e demanio comunale e aree demaniali in concessione, ecologia, ambiente, espropri, appalti,
manutenzioni”;
CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale n° 15 del 17.02.2011 è stato approvato
il  “Piano di Classificazione Acustica Territoriale ai sensi del DPCM 01.03.1991 – DGRV n. 4313
del 21.09.1993 – Legge n. 447 del 26.10.1995 – L.R. n. 21 del 10.05.1999”;
RITENUTO necessario provvedere ad una revisione del Piano viste le nuove normative e la mutata
programmazione urbanistica intervenuta con l’approvazione del PAT;
VALUTATA l’opportunità di conferire alla Società AS2 Srl, società in house del Comune di Porto
Tolle il service tecnico per la consulenza e supporto tecnico per la revisione del piano di
classificazione acustica del territorio comunale;
VISTO il prot. 07090 del 21.04.2017 con il quale AS2 Srl ha inviato la propria proposta economica
per il service di cui sopra con una spesa complessiva di € 3.500,00 IVA esclusa;
ACCERTATO che, trattandosi di un affidamento diretto in house providing, il service di supporto
da fornirsi alla struttura tecnica del Comune in parola non è soggetta alle norme del Codice degli
Appalti, con riferimento all’acquisizione del CIG ed alla tracciabilità dei flussi finanziari come
indicato dall’AVCP nella determinazione n. 10 del 22.12.2010 che al punto 2.2 recita quanto segue:
“Devono ritenersi escluse dall’ambito di applicazione della legge n. 136/2010 anche le
movimentazioni di denaro derivanti da prestazioni eseguite in favore di pubbliche amministrazioni
da soggetti, giuridicamente distinti dalle stesse, ma sottoposti ad un controllo analogo a quello che
le medesime esercitano sulle proprie strutture (cosiddetti affidamenti in house), in quanto, come
affermato da orientamento giurisprudenziale ormai consolidato, in tale caso, assume rilievo la
modalità organizzativa dell’ente pubblico, risultando non integrati gli elementi costitutivi del
contratto di appalto per difetto del requisito della terzietà. Ai fini della tracciabilità, quindi non deve
essere indicato il CIG”
DATO ATTO che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis co. 1  del vigente D.
Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – T.U.E.L;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 dell  22.07.2016

D E T E R M I N A

1) di affidare all’Azienda Servizi Strumentali AS2 Srl di Rovigo – con Sede in Via Resistenza, 4 –
P.I. 01396160291, l’incarico di service tecnico per la consulenza e supporto tecnico per la revisione
del piano di classificazione acustica del territorio comunale con le modalità e risorse di cui
all’offerta acquisita con prot. 07090 del 21.04.2017 dell’importo di € 4.270,00  (IVA 22%
compresa);

2) di assumere impegno di spesa per € 4.270,00  per l’affidamento del servizio al Cap. 1350 codice
bilancio 01.06-1.03.02.10.001 annualità 2017 del bilancio finanziario 2017- 2019 approvato e
dotato di idonea disponibilità;

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio Finanziario dell’Ente per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art.183 comma 7 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto
2000.

IL RESPONSABILE

- 2 -



 Portieri Andrea
______________________________

- 3 -



- 4 -


